Cause tarifaire 2019-2020 d'Hydro-Québec Distribution

Plan d’argumentation
Me Dominique Neuman, Procureur

Préparée pour Stratégies Énergétiques et l'AQLPA

Note : Le chapitre 4 a été fusionné au chapitre 3.

5

5  -  LA CLAUSE DE SORTIE

33 -  Le Distributeur fait sienne la proposition de son consultant à l’effet qu’une sortie du

Mécanisme interviendrait advenant un écart de rendement supérieur ou inférieur à 150 points

de base par rapport au taux de rendement autorisé de 8,2 %, après application du MTÉR et sur

une base annuelle. 17

17  HYDRO-QUÉBEC-DISTRIBUTION, Dossier R-4057-2018, Pièce B-0011, HQT-3, Document 3,

page 16, lignes 1 à 3.

Page 35
Régie de l’énergie - Dossier R-4057-2018, Phase 1
Cause tarifaire 2019-2020 d'Hydro-Québec Distribution

Plan d’argumentation
Me Dominique Neuman, Procureur

Préparée pour Stratégies Énergétiques et l'AQLPA

34 - Le tableau suivant illustre le seuil de la clause de sortie.

Tableau 5.1 Le mécanisme de sortie proposé par Concentric 18

HQD Earnings Scenarios Using 2017 Rate Base and Approved ESM Parameters

   Company / Customer (%)   Bps

Downside Sharing100 / 0< 0  100 / 0  < 0

First Tier  50 / 50  0< 100

2nd Tier  25 / 75  > 100

10 733 613
$

 Rate Base ($000)

  Equity Percent   35%

  Authorized ROE   8,20%

  Operating Earnings ($000)   308 055 $

   Authorized ROE (bps)   820

Earnings per Basis Point
($000)   376 $

150 bps Off
Ramp

Company
($000)

Customer
($000) Company bps Customer bps

Downside 0 to -150 bps -56 351 $ 0 $ -150 0

Total Upside Over Earnings (pre-sharing) 187 838 $  500

First Tier 0 to -100 bps 18 784 $ 18 784 $ 50 50

2nd Tier  > 100 37 568 $ 112 703 $ 100 300

Total Upside Over Earnings (post-
sharing) 56 351 $ 131 487 $ 150 350

18  HYDRO-QUÉBEC-DISTRIBUTION, Dossier R-4057-2018, Pièce B-0011, HQT-3, Document 3,

Annexe B. Table 4, page 8.

Page 36
Régie de l’énergie - Dossier R-4057-2018, Phase 1
Cause tarifaire 2019-2020 d'Hydro-Québec Distribution

Plan d’argumentation
Me Dominique Neuman, Procureur

Préparée pour Stratégies Énergétiques et l'AQLPA

35 - Du tableau précédent, nous constatons qu’il faudrait un écart de 500 points

centésimaux avant partage pour enclencher la clause de sortie. L’écart de rendement serait

alors de 187,8 M$ avec les paramètres de 2017.